

# BRF DOMMARRINGEN, BONYTT, OKT. 2005.

Vår TV anläggning fungerar även efter digitaliseringen av TV nätet. Dvs du behöver ingen digitalbox i framtiden ... ..

Har tyvärr haft inbrottsförsök i en lägenhet igen, ett lås på fönstrets insida kan vara bra att ha. Kan även vara bra att klippa ner häck / buskar, så att det blir lite mera insyn. Det kan ev. stoppa kommande försök till inbrott.

Om du vill byta parkeringsplats eller sätta upp dig på kölistan till garage, så prata med Malin på Riksbyggen.

Har du några problem med brandvarnarn ? Prata isåfall med Harry el. Leif.

Har du tråkiga & fula fönsterbläck ? kontakta då Harry / Leif, bytes när vi har fått in tillräckligt med jobb till plåtmästarn.

Endast 10% av de boende i vår förening använder vår torktumlare i källarn, Därför så kommer den inte att ersättas, när den gamla slutar att fungera.

Kompostkvarn finns att låna av Harry / Leif. Bra att ha när du skall röja i din trädgård.

VIKTIGT ! Boka i din kalender ... ÅRSMÖTE, 30 nov, 19.00. Vill du delta i styrelsearbetet, är du välkommen att höra av dig till valberedningen. (Lämna intresseanmälan i vaktmästar brevlådan.)

VIKTIGT ! Mata inte vildkatterna, som springer / bor i vår förening. Lunds kommun är informerad ang. dessa katter ...

Ev. meddelande till styrelsen, lägges i Harrys / Leifs postlåda. Alltid trevligt när någon har funderingar runt vår bostadsrättsförening.

Meddelande från vårt brandskyddsombud:

Vi har nu ett brandskyddsombud i vår förening. Vi gör regelbundna kontroller i området, tex i källargångar o. liknande utrymmen. Dags nu att kolla era BRANDVARNARE, batterier behöver bytas ibland ...

Spolarvätska, T-sprit, T-gul, färgsprayer, lösningsmedel mfl brandfarliga vätskor är lite mindre farliga om dom förvaras i en hink eller spann. EN sådan får du GRATIS, och hämtas i soprum nr 1, 2, 5, 7 el 8. Var så goda !

Lysrör och annat farligt avfall kan ni själva lämna på SYSAV, traktorv. 18, tel. 046 / 23 54 58. KÄLLARGÅNGARNA skall vara helt fria från möbler och annat skräp. Har du något där, så städa omg ! Står något kvar efter den 15 okt. så kastas det i containern av Harry / Leif.

Räntan är låg på våra lån, det betyder att det inte är några hyreshöjningar på gång ...

Vi hälsar alla nya medlemmar välkomna till föreningen.

Skön höst tillönskas alla !

2005-09-28